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Szczęśliwi wszyscy co ufają Panu. 

Drodzy bracia i siostry! 

Tymi słowami refrenu z psalmu responsoryjnego liturgii pierwszej adwentowej 
soboty witam i pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na modlitwie w tej pryma-
sowskiej bazylice, a zwłaszcza nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej i kandyda-
tów do podjęcia tej posługi. Przybyliście tu, aby przeżyć wasz adwentowy dzień sku-
pienia, w którym ja także uczestniczę. 

Adwent to czas oczekiwania na przyjście i na spotkanie. Jest to okres w liturgicz-
nym roku Kościoła, który ma nam przypomnieć oczekiwanie narodu wybranego na 
przyjście Mesjasza. To Jego przyjście było oczekiwane przez proroków, zwłaszcza 
przez proroka Izajasza, o czym mówią nam liturgiczne czytania adwentowe. Zaiste          
o ludu, który zamieszkujesz Syjon w Jerozolimie, nie będziesz gorzko płakał. Rychło 
Bóg okaże ci łaskę na głos twojej prośby (Iz 30,19). 

Izajasz nawołuje swój lud, aby przygotował i wyprostował gościńce na przyjście 
Mesjasza. W sposób poetycki prorok prosi, aby stworzyć warunki potrzebne na spo-
tkanie z Mesjaszem. Trzeba się przygotować na to spotkanie, bo: On leczy złamanych 
na duchu i przewiązuje im rany… Nasz Pan jest wielki i potężny, a Jego mądrość 
niewypowiedziana. Pan dźwiga pokornych, karki grzeszników zgina do ziemi (Ps 
147/146, 3-6). 

Drodzy bracia Nadzwyczajni szafarze Komunii świętej i kandydaci do podjęcia tej 
posługi! Jakże wymowne są te i inne słowa liturgii adwentowej, bogate w treści i nie-
jako skierowane do was na dzień waszego adwentowego dnia skupienia. Nad-
zwyczajny szafarz Komunii świętej – jak sami dobrze wiecie – to osoba szczególnego 
zaufania Kościoła, powołana przez biskupa, zgodnie z wymogami prawa kościelnego. 
Jej zadaniem jest udzielanie Komunii świętej na terenie własnej diecezji, gdy zabrak-
nie szafarzy zwyczajnych lub gdy liczba przystępujących do Komunii świętej jest 
duża. Jesteście więc ludźmi szczególnego zaufania, którym powierza się troskliwą 
odpowiedzialność za eucharystyczne ciało i krew Chrystusa i godne rozdzielanie 
Komunii świętej wiernym. 

Dobrze, że odbywacie regularnie dni skupienia, aby pogłębić świadomość i wagę 
powierzonej wam posługi; aby wzrastać duchowo do poszanowania tego sacrum, któ-
re bierzecie do rąk; aby nie ulec rutynie i deformacji zawodowej. Okres adwentu,                
a zwłaszcza adwentowy dzień skupienia pomaga nam wsłuchać się w słowo Boże                 
i przygotować się na indywidualne przeżycie tajemnicy Wcielenia słowa Bożego, któ-
rą upamiętniają święta Bożego Narodzenia. 
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Aby zrozumieć i głęboko przeżyć potęgę słowa Bożego, które stało się Ciałem, 
trzeba jak Maryja wypowiedzieć: niech mi się stanie. Trzeba tak jak Ona uciszyć się 
przed Panem, wsłuchać się w Jego słowo, zanurzyć się w głębię tajemnic Bożych. 
Trzeba tak jak Maryja i Józef ciągle iść naprzód w pielgrzymce wiary, okazując ule-
głość rozumu i woli wobec Bożej miłości, wchodzącej w nasze ludzkie dzieje. Trzeba 
także wpatrywać się w św. Franciszka Ksawerego, patrona dnia dzisiejszego, św. 
Barbarę, patronkę dnia jutrzejszego oraz naszego Wielkiego Papieża, bł. Jana Pawła 
II, i kroczyć ich śladami w umiłowaniu słowa Bożego, które Ciałem się stało. To sa-
mo Ciało w Hostii Eucharystycznej jest powierzone waszemu troskliwemu szafar-
stwu. 

Adwentowy dzień skupienia winien nam te wszystkie prawdy jeszcze bardziej 
przybliżyć i usposobić nas do globalnej refleksji i rachunku sumienia. Wiele radości 
duchowej może on sprawić, jeśli jeszcze lepiej zrozumiemy moc słowa Bożego, które 
w naszym życiu Ciałem się staje. Jak wiele ufności i otuchy rodzi w nas świadomość 
bliskości Boga, objawiającego się wszędzie tam, gdzie człowiek w posłuszeństwie 
wiary przyjmuje to słowo. 

Ewangelia wg św. Mateusza przeznaczona na dzień dzisiejszy mówi o Jezusie, który 
nauczał i posyłał swoich uczniów, dając im następujące wskazania: Idźcie i głoście: Bli-
skie już jest Królestwo niebieskie… Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie. 

Drodzy Nadzwyczajni Szafarze Komunii świętej! 

Te słowa kieruje Chrystus właśnie do was podczas adwentowego dnia skupienia. 
Nauczajcie poprzez postawę i czyn. Godne i pełne szacunku dla Chrystusa euchary-
stycznego rozdawanie Komunii świętej jest także wspaniałym nauczaniem, jest świa-
dectwem waszej wiary, którą się dzielicie z innymi bez słów, ale w sposób bardzo 
wymowny i przekonywujący. 

Niech ten adwentowy dzień skupienia ożywi w was wiarę, nadzieję i miłość, którą 
obdarowało nas Słowo Wcielone – jedyny Odkupiciel człowieka. Amen. 
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